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Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom den 19 maj 2016 om att införa TAGE-

skåp (TAGE syftar på byte av kläder genom att ta och att ge) på 

samtliga förskolor i Stockholm. Förslagsställaren framhåller att det 

finns familjer som inte har ekonomisk möjlighet att införskaffa 

kläder i rätt storlekar till sina barn. Klädbyten genom ett skåp på 

förskolan kan vara ett sätt att öka möjligheten för alla barn till 

adekvata kläder i rätt storlekar. Mot bakgrund av detta föreslår 

förslagsställaren att varje förskola i Stockholm införskaffar ett 

TAGE- skåp för byte av kläder.  Förvaltningen är positiv till 

förslaget, under förutsättning att det görs tydligt vem som ansvarar 

för skötsel och översyn av kläderna som lämnas in.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola och parklek. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Detta svar på medborgarförslag omfattar endast kommunala 

förskolor inom Östermalm. 

 

Stockholm är en segregerad stad, med stora skillnader i livsvillkor 

medborgare emellan. Stadsdelarnas ojämlika resursfördelning har 

Hållbarhetskommissionen kartlagt i rapporten Skillnadernas 

Stockholm. Östermalms stadsdel hör till de resursstarkare i 

Stockholms stad sett i snittinkomst. Det innebär dock inte att 

samtliga medborgare med nödvändighet har resurser för att klara 

dagen. 

 

Forskning visar att förskolor med hög kvalitet fungerar utjämnande 

för barns livsvillkor. Förskolan av hög kvalitet kan således fungera 

som en nyckelfaktor för att skapa likvärdiga livsvillkor för alla barn 

i Stockholms stad. Det är därför av yttersta vikt att alla barn har 

möjlighet att delta i den pedagogiska verksamheten på förskolan.  

 

För att kunna delta i förskolans verksamhet förutsätts att barnen har 

adekvata kläder för alla slags väder, särskilt med tanke på att stor 

del av den pedagogiska verksamheten i förskolan ofta bedrivs 

utomhus. I de fall där föräldrar inte har råd att utrusta barnen med 

kläder kan ett klädbytarskåp på förskolan vara en resurs som gör det 

möjligt för alla barn att delta. Ett bytesskåp sänder även en signal 

om att förskolan arbetar långsiktigt för hållbara vanor som sparar 

miljön, där vi alla kan bidra genom att låna och dela saker med 

varandra. Mot bakgrund av detta ställer sig förvaltningen positiv till 

att utrusta Östermalms förskolor med TAGE-skåp. 

 

Förvaltningen kan se att det kan uppkomma problem genom till 

exempel inlämning av för mycket kläder, smutsiga och/eller trasiga 

kläder som blir liggande. För att skåpet i praktiken ska fungera 

krävs en tydlig ansvarfördelning och regelbunden översyn. 

Förskolorna i Östermalm har även olika fysiska förutsättningar i 

sina hallar, vilket gör att det behövs flera storlekslösningar på 

eventuella skåp. Förvaltningen föreslår att pröva TAGE-skåp i 

mindre skala i förskoleverksamheterna för att utvärdera funktion 

och nytta, och därefter ta ett beslut om fortsatt införande av skåpen. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens svar på medborgarförslaget. 
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Bilaga 

Medborgarförslag om TAGE-skåp till alla förskolor. 


